ПРОТОКОЛ
от 15 февраля 2024 года № 1
заседания Дисциплинарной комиссии А СРО «МООАСП»
Основание заседания Дисциплинарной комиссии: поступление в Дисциплинарную комиссию материалов о непредставлении членами А СРО «МООАСП» документов, подтверждающих соответствие требованиям членства в СРО (непредставление документов в ходе плановой проверки), о наличии задолженности по членским и целевому взносам, а также принятие соответствующих решений о привлечении их к дисциплинарной ответственности и другие вопросы.
Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Афонская, д.2, лит. А., офис 267.
Время открытия: 11 часов 00 минут, время закрытия заседания: 11 часов 40 минут.
Председательствующий на заседании – председатель Дисциплинарной комиссии А СРО «МООАСП»  Бызов А.Ю.
Из 5 членов Дисциплинарной комиссии на заседании присутствуют:
       1. Бызов Александр Юрьевич (АО «Радиоавионика») – руководитель ДК,
       2. Красько Наталья Александровна (ООО «Корпорация Р-Индустрия»),
       3. Менделева Анастасия Владимировна (ООО «ПРОМЭС»),
       4. Соколов Александр Владимирович (ООО «НИЦ «Потенциал-2»),
       5. Спиридонов Александр Евгеньевич (ООО «ПроектИнженерСтрой»).
На заседании Дисциплинарной комиссии А СРО «МООАСП» присутствовали без права голосования следующие лица:
- Васильева О.В.- заместитель исполнительного директора А СРО «МООАСП»;
Открытие заседания:
Слушали:
Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 5 членов.
Заседание Дисциплинарной комиссии правомочно.
Во исполнение Положения о мерах дисциплинарного  воздействия в А СРО «МООАСП», члены А СРО «МООСАСП», в отношении которых рассматриваются вопросы на заседании Дисциплинарной комиссии 15.02.2024 г., надлежащим образом уведомлены о дате, времени и месте проведения заседания Дисциплинарной комиссии А СРО «МООАСП», о чем имеются  соответствующие уведомления.
Неявка представителей организаций не препятствует рассмотрению соответствующих дел в их отсутствие.
Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.
О повестке дня заседания Дисциплинарной комиссии:
Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Голосовали: «за» - единогласно.
Приняли решение:
Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1. Рассмотрение вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности членов А СРО «МООАСП»
1.1.ООО «ДАТА-ЦЕНТР Автоматика»  (ИНН 6673171843)
1.2. ООО «ЖилСервис»(ИНН  7438025153)
1.3. ООО «Пожарные системы» (ИНН 6672207984)
1.4.ООО «РТЦС» (ИНН  6612021657)
1.5. ОАО «Челябтяжмашпроект» (ИНН 7453008836)
2. Разное.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
- Васильеву О.В., которая представила таблицу с перечнем организаций, у которых имеются замечания по проверкам и/или  имеются задолженность по оплате членских/целевых взносов.
	№
	ИНН / реестровый №
	Наименование организации
	Нарушения
	Задолженность по членским взносам и взносам в НОПРИЗ
	Примечание Объяснения, ходатайства

	1
	ИНН 6673171843
Свердловская область
Ресстровый № 113660273
	ООО «ДАТА-ЦЕНТР Автоматика»
	  отсутствие актуальных сведений о специалистах, внесенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ
	0
	Поступило ходатайство о продлении 30- дневного срока предписания.

	2
	ИНН 7438025153
Челябинская область
Ресстровый № 111740215
	ООО «ЖилСервис»
	 задолженность по уплате членских и иных взносов в СРО
 отсутствие актуальных сведений о специалистах, внесенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ
	37 625
	Поступило ходатайство о продлении 30- дневного срока предписания.

	3
	ИНН 6672207984
Свердловская область
Ресстровый № 110660110
	ООО «Пожарные системы»
	 отсутствие актуальных сведений о специалистах, внесенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ
	0
	Поступило ходатайство о продлении 30- дневного срока предписания.

	4
	ИНН 6612021657
Свердловская область
Ресстровый № 113660275
	ООО «РТЦС»
	 отсутствие актуальных сведений о специалистах, внесенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ
	0
	Поступило ходатайство о продлении 30- дневного срока предписания.

	5
	ИНН 7453008836
Челябинская область
Ресстровый № 109740061
	ОАО «Челябтяжмаш
проект»

	 отсутствие актуальных сведений о специалистах, внесенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ
	37 625
	Поступило ходатайство о продлении 30- дневного срока предписания.

       - Бызова А.Ю., который предложил в отношений организаций, указанных в Таблице, с учетом ходатайства о продлении сроков выдачи предписания,  применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об устранении выявленных нарушений, установив срок для исполнения предписания до  15.05.2024 года.
Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за»- 5 голоса, «против» - нет; «воздержался»-нет.
Приняли решение:
1. В соответствии с п.п. 1,2, 2.2.1, 2.3. Положения о мерах дисциплинарного  воздействия в А СРО «МООАСП» с учетом ходатайства организаций вынести меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении нарушений в отношении следующих организаций:
1.1.ООО «ДАТА-ЦЕНТР Автоматика»  (ИНН 6673171843)
1.1.1. В срок до 15.05.2024 года:
1.1.2.Предоставить сведения о специалистах, внесенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ.
1.2. ООО «ЖилСервис»(ИНН  7438025153)
1.2.1. В срок до 15.05.2024 года:
1.2.2.Предоставить сведения о специалистах, внесенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ.
1.2.3. Погасить задолженность по оплате членских взносов в размере 36 000 рублей,  по оплате целевого взноса в размере 1 625 рублей, всего на общую сумму 37 625 руб.
1.3. ООО «Пожарные системы» (ИНН 6672207984)
1.3.1. В срок до 15.05.2024 года:
1.3.2. Предоставить сведения о специалистах, внесенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ.
1.4.ООО «РТЦС» (ИНН  6612021657)
1.4.1. В срок до 15.05.2024 года:
1.4.2. Предоставить сведения о специалистах, внесенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ.
1.5. ОАО «Челябтяжмашпроект» (ИНН 7453008836)
1.5.1. В срок до 15.05.2024 года:
1.5.2.Предоставить сведения о специалистах, внесенных в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ
1.5.3. Погасить задолженность по оплате членских взносов в размере 36 000 рублей,  по оплате целевого взноса в размере 1 625 рублей, всего на общую сумму 37 625 руб
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
- Бызова А.Ю., который предложил членам Дисциплинарной комиссии в случае неисполнения предписания рассмотреть материалы нарушений на очередном заседании Дисциплинарной комиссии, назначить дату проведения очередного заседания Дисциплинарной комиссии на 15.05.2024 года в 11.00 по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Афонская, д.2, лит. А., офис 267.
Иных замечаний и предложений не поступило.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. Приняли решение:
Назначить дату проведения очередного заседания Дисциплинарной комиссии на 15.05.2024 года в 11.00 по адресу:  г. Санкт-Петербург, ул. Афонская, д.2, лит. А., офис 267, в помещении А СРО «МООАСП».
Председатель Дисциплинарной комиссии
А СРО «МООАСП»
Бызов А.Ю
Протокол составил:
Зам. исполнительного директора  А СРО «МООАСП»
Васильева О.В.